
   
     
   

RESOLUCION No. 05.P. 01. 00430 _- 0 ¿> 
DR. CARLOS LARA ZAVALA GAN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO ' 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 

públicas de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía 

CONCRETO MANTA S.A CONCREMANSA., otorgada ante la Notaría 
Pública Primera del cantón Manta el 23 de Agosto del 2005, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención, mediante informe No. 

SC.ICP.AC.2005.028 del 11 de Octubre del 2005, ha emitido informe favorable 

para la aprobación solicitada; 

O QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando ¡ 
No.SC.ICP.UDS.05.0462 del 13 de Octubre del 2005, ha emitido informe , 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 

26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos de la compañía CONCRETO MANTA S.A CONCREMANSA., 

con domicilio en la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, 
en los términos constantes en la referida escritura y disponer que un extracto 

de la escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Manta. 

0 ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Primera de los 
cantones Tosagua y Manta, tomen nota al margen de la matriz de la 
escritura pública de constitución y de la que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
Inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios 

sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

COMUNÍQUESE..- DADA y firmada en Porfoviejo, 1 4 OCT ¿04 

    
INTENDENTE DE COMPÁNIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mha 
2005-09-13 
Exp.No. 34665-2001 

 



0c>0i: 

RAZON: Atendiendo a lo dispuesto por el señor INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, DR. CARLOS LARA ZAVALA, según 

resolución numero 05-P DIC. 0000450, de fecha Catorce de Octubre del   
2005, siento razón al margen de la matriz de la escritura de 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPANIA CONCRETO MANTA SA 

CONCREMANSÁ, otorgada en esta Notaria el vemtiuno de Mayo del año 

dos mil uno. la aprobación de Aumento de Capital y Reforma de los 

Estatutos de la misma, DOY FE.- Tosagna Lunes 24 de Octubre del 

2005.- 

EL NOTARIO P 

  

DOY FE: fl márgen de la escritura matriz No 2061 de 

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA CIA 
ANDNIMA CONCRETO MANTA S.A. CONCREMANSA, —celebrada en la 0 
Notaria Frimera del Cantón Manta, el 23 de Agosto del 200% 
dice: RAZON: Con ésta fecha queda marginado el contrato de 
AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 1A ElA 
ANONIMA CONCRETO S.A. CONCREMANSA, según Resolución No 
05.P.P1C0C.0000450, dictada por el Doctor CARLOS LARA ZAVALA, 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, de fecha 14 de 
Octubre del 2005.— Manta, 25 de Octubre del 2003.- 

 



  

  

                

sel
 

            

   

    

   , , ”n có llos 

cd sal * 

el Cuaón Manta 

             


